•

Управлен е труда и занятости

Респ блики Карелия

РИКАЗ

«JJ» декабря 2022 года

О внесении изменения в п иказ Управления труда и занятости
Республики Карелия т 30 декабря 2021 года .N!! 260-П

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ Управлени труда и занятости Республики Карелия от
3 О декабря 2021 года N2 260-П « б утверждении базовых нормативов затрат
на оказание государственных уел г (выполнение работ) и корректирующих

коэффициентов к ним на оказа ие государственных услуг (выполнение

работ), оказываемых (выпол яемых) государственным автономным

образовательным учреждением дополнительного профессионального

образования Республики Карелия «Центр обучения и мониторинга трудовых

ресурсов» изменение, изложив пр ложение 1 в прилагаемой редакции.

Начальник Управления 01 Е.Е. Фролова

"-Н!'
11t npu;DJ У!lр3вХКU труп м ~ИIIТОСПI Peca)'б.IJWI iC.aP.wu

(у(~ 1012.--~11

np..o.o.-Н! I

Е ..,_:a1yYnp8мtltiUI труж;а 8 Vttn'OC'hl Pec:8)6.1UIII k8puu
от ЭО дr.:абра 202.1 rQJJ:I.Na60..fl

БаJОеыt •ормат•еы uтрат • • о..аuнк rосуА•рстк•нWJ услуг (&wa OJII мe.••t работ) rKfJ •I)C'1"1W: • • w• авте•ом•w• обраюuте.n~н.., .. у•рuс.к•имАо•uммте..t .. мо.-о •poфttoo•м••Of'o обрl:юе•••• Ptc•y6.A• .c• KapeJ~•• 4С.Цtпр обуои:••• • •о••тор•иn~'ТруАоttЫХ peqopcou 11.8 1011 ГOJii

Пооза1"1:.11о -rосу.оорстоснной Норм:атианwе 12'1'pi1'1111, ~нно

)~ro (p;tбcmo) cu:DНнwc: с. OU3:tкsttw roty,UpC'tWCtCнoli ~уrм, Нq:J~•нwe 1атратw н~ ~oulicnoutwe ")'*»f, р)-6

Код nо ·~
сбшqюс:
cмiiOo>w

у З:аtратw te.a Зnратw ка Инwе 1.1tp-'ТW, Заtратw т З.ТJ>"'WН> З:t:тр.J:тw на Затра.тw на. »"ТР'тv на 3atp;rn< .. 3отрпw ка

бuооом Of1J'II"Y1'PYA-" C nрнобрс:n:нне
~··

КOМ)t)'НUI>HWC CQ..1q)10HНC ~·tt< приобреm!оос npиoбpetwooc: омату w» с. орсннс

) ' HrtH<:.aatн.tt.tи t.\03-n:::ptta.lblfW OC8fl3HHWC С: )'tii)ТН (КУ) -.... - )'U)T Q.Ctf rp:aнcmpntwx tQ'PIC.he.HtUМft об--
(cnpxne 1\оис:р

Кno:ropotн nотрсбоm:nсй IQ8WJUnWOO $ 3ar\X08. OU3.1ttll01 IOC,laOOЖOO>IO<O особо ЦQtюrO (УС) ~'C.n~T {JY) ка awn.uтw no м...:ну'АС.SW н:а &uo.wn tqЖ3Т'Н8 :аа.трпиа
Нан~нне fOC)',i1.3pc;nal'мoA

в ... 10~ _..,.. ГОС)А,арСТ8С:НКоft )'C.II)Tкf ~М
~13тс:тр~~ особо uенноrо rосу~•н01ё ИМ~lЦIХТА,

........,..,.., (){1JQ'feтp):P OQЭUOMC: ОU3аН.Ж C,.VUUIЦJol ) 'C.1) Tit (~),
)"C:.')nt ... o61.ota 8ЫПОЛНСttНJI ГOC)".U.pcl lettНOM

po6ano """"·
,IРМ)I(ММОГО )'<О)ТМ (ИН3) кооG,.,......., MN)~ p<~,бanfJtk08 , ГОС)"Дiрt1"8Сt1110Й р)б

эаn~~<Н

р<:пооооол
рабап.о

З..Чс:име
HCПO(:pc..1('1'W:Кif IIM)\.QOCТ'81.. ...... нсоб:<а.:ut..\ЮГО ..aropw:c не ,u,тк(JlНЗ)

ънои·у OOU>rn:.,.
0 C81S3HM.WX С ~W< IW1'10.1meHHI ... ,. ltpНHH!IoQIO'I"

nсрс:-оню об>ооа на2022
ooca>:IOOO<N (~'eml I'ОС)';Щ><ТКМ """""""'"" ~100

(u>С<>оф rou roc,~t«> х. npoц<cot """'....,...... ~.-..р:nс.н ro ,_'QСТМ. •
Иtcmlp)") ii ~'С.'t)ТМ (0Тt) .,..,...... (СНИ) НОС'О Ja,:atld ...,.,....
по:р<Ч100 rocy~ (Соцди) roc:v.u_.нlt 1

нoli \'С..1\ТИ ~'С.О)ТОО (01'2)

(МЗ)

2 3 4 s 6 7 1 9 10 11 12 13 14 IS 16 17 11

OpnttмDцu rrpoфec:atotu.nWtOrO ,'CJI,_n АЭЗI IS30000.99.0.A Гpu...\llнe. nptWQкнwe • 46S 7 22 1,09 0,00 18 437,87 S36,29 92 1,46 0,00 100.% 116,67 7623,18 160,3) 3S II&,SS

~Ч(.IНI .. И,!IOOOaHНТC.18ottOf"' Э31ААОООО8 YCUHOL'k.HHQ.'\fi l10p.l..\ke бсзр~WWН,
орофс«:нон:..-....оrо oбpuouнtt.t f.-tнwc Oтet'OpiiH гpiUIC»Н.
б<:1ра:боп4W'( ~к, aftJUO"';u ~<>ЮТрСОtНW<

об)чскис • .:..p)тofi J>IOt1ttOCТМ :U.JCOНO..II,an:.n'-CТIO...JЧ..tCJtCН.ttOC"n

~Н. np1t~11MIW.IfX k

npoфcc:ato~HON)' oбyowtttкtO к
~,КН"n:-'11>НО)()• rqюфс:::с:а~у

обраюа:.Н1110

~нж кк+:>Рмщноннwх р4.'С)~ н )'Cllp'3. 0062 63 1112 р 10.1 о Opn.w гос:у~ооной IS 141,97 0,00 0.00 ЫJ,ОО 103,10 0,00 11,30 0,00 853,02 96,26 1 %5,6S

бaз.»н:ttw:t 0620001001 а.vстм/Количсстео ltttфop)(au~нwx

pxypcos 11 6a:J ,113нн:ых

С0,1ержан111: (:м::au)'21iЩн.tt) робота OOS& 559019 Р 10.1 О Фu)Н.""'-'С'КЖ.: Jlllщ;LfЧIIC..,CННOCТto 10 111,92 0,00 IS 281,43 62,14 106,77 0,00 11,70 14.09 813,37 99,68 17 331,10

Юoll)щt:c:t'Ц Н3.~CI"'Q: • 0510001001 ПJIO*~t:<

r'OC)'AapC1"КtlltOЙ (")'kiiЦIIПa.1t.HOii)
L--- - - - --- - -~

r .,.,.&>rn Проnю13 бо.Dне> робота 0086 1320 11 .Р 10.1.0 0pr2Нw rocy~нoii a.aac:m, 1 S4) 627,97 0,00 0,00 ) 1 70,11 66 568,29 0,00 7 293,5) 8783,21 sso 767,11 62 152,11 1 277 936,10
трудо.wх J'IOC)pool Рсс.n)бnнкн 086000)001 opnнw мсстмоrо

Кape.rt•t• само)nраепскнNКоли'tССТ80 ~"'Т'Оа,

OOC'r.\IJIICННWX I'JO рс:2)' .... тата.\С работw

·~ ._...,,. ncnpo:6нoent . робоп 0085 1320 11 .Р 10.1.0 Opraнw rос:у.~,.Sрс:nснной anamt, 1 54) 627,97 0,00 0,00 )8 74), 11 66 568,29 0,00 7 293,53 8 713,28 sso 767,81 61 152,11 1 277 936 ,10
110»'01'081(С: 8Q.ip08 .IJU З«<ft~NICН М 0850001001 О!>"'"" NCCntOI'O
соцн:uьн011 сфс:рw Ресn)бпнkН C3M0)11p3dtНм.a/КOJIM'CC"'IO O'rtc:Тoe,
Кa.pcmt• QOICТ'38f1Ctittwx rю рсзул.,татам работw

Pюetmtc систасw npoфoccиOtWa.нoi работ:! 0246 &54200.Р 10.1.0 Фнзн"«Ю.е паща/Орrанм:sац•t• н 6 21 97!,55 0,00 0,00 2 065,23 3 541,47 0,00 318,79 0,00 29 359, 10 3 313,07 67 653,21
ICI3..1ttфнgцtlff 2460001001 прове.tеttис иероnршmtй..

н.а.nраuсн.нwх ка ра38JСТЖ

нацмоtW!WЮЙ Q1C1'CWW

СожЖnне 1 tpy.JO)'C'I"poiicne: работ:! 0245 8S4200.P. IO.O О ФИ3>1ЧС<1а0е •нцoi'!НCJICIO<OCn rp:IJ«.WW sso 877,31 0,00 0,00 62,52 101,43 0,00 11,71 14.17 111,8 3 100,30 1062,33
y<otaUICifC• ИOIICЦC:Жtt 2450001001 1 -оэрасте ОТ 11 АО 27 nn tD числа

)''СI.ЩКХСI образое&Т'С.JIЬНW"Х

орr'аКIОаЦНЙ I W( I.DCI'Q Н срсднс:rо

oбp;uouюt.J, kOТOpWW: 01Ca3a.U ) 'C.I'I) n

no CQIIdlcnoню • тру>О~ее

Opnнюawu кanp~a.lartta pa6cm 0172 8S4200 P.IO. I.O ФIOit"tCCIOte .IHцa/ЧttCJI<:HHOC:П. 328 1 436,37 0,00 5131,63 71 .66 123.12 0,00 1),49 0,00 1 011,66 114,95 7 909,81
бсзра6отмW1С ~ fQ ИWЩitНСКОС: 172000100 1 бcзpaбontw.<t rpa;«.sa н, шnpauetiHW.."< на
ОС81Uс:1САе.с:т.о&а.ннс. nрм МQHLINнc:aoe~~мe nри

Mmpa.IAatМИ М.Х ДU ПРQХО~НI tunpaucни:м .а: .1SI• "P0'-011.XttНJ

nрофесснонал.,ноrо об)~аtк• кпн nрофс:ссмсжuьноrо об)...снu ~н
nOI'I)ЧCHНJI .liOfJ0.1Htm::JIWfOf'O П011)"fCНN.I AOПOJ'ItUf'ТeJU,НOf'O

~ноrо oбp.uot.a.tн• профсссмокuwюrо обрuоеан ..

Conpoeo*XttltC мcponpuntй lnJWп.. """ ' :tiiЧI.."Cnni 10 2 230 000.00 82999 287 001,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 2 600000,00
piCr' totQ;1WIOrO nроа..-та, 8.."CC.UWCt'O. 3100001001 corpy.;aкмk08rtp(.1rtpи.-ntl1, npoiiiOI.Iн:<
СОСТU Н.3LUtOнa.м.tiOI'O ~ 1 сфере ~"К1tИС. H~'lolii:НТ'UII П08.WIDCНH8
rtpOtt31<WfТC./18.Hocnc тру.u npoипo.vm:n~oнocnt тр,.·ц npoetUJCЖX:

:)t.'СП'-1JТ3.'''' PcrнOtt3J11oНOfO u::мтр;~

КСNПС'ТСНЦ11 Й

КOJIH"ffCТ11I 1tpCAOp ttn"Hti, ансдрJЮШК.'t 1
мqюrtрнпн• н.tJUIOIIЗЛiott()(O ltp0e:ICТ3

f<Пpotf18Q..1.К'Тe~oнocn. труда .. nрн
)'Ч:ХТ!tм x.::neproe Р1о.тнон:ш•ноrо
uсмтра~цмii

.КОJI'ИЧС:СТ.О Н~1СТ0р08 по 2
береоммаои)' 11р01131Ю,3Сnу,

~HWX tQ npcдnp8U1'14:8X-

участниаJ: Н.3ЧJtOtt.3n•кoro npocnэ

tdlpott380ДHТ'CJIЬIIOCТ'II> тp):aout

:жcnepтa.\ltt Регнонала.Н()n) ttanpi

кoмncтcttцttii

- --